IT
GB
DE
FR
ES
PT
Remote control solutions
Manuel

INSTALLATION	 16
INSTALLATION ANTENNE (CNTR32)	 18
CODIFICATION DU SYSTÈME	 18
RECONFIGURATION DU MASTER OUTPUT	 19
REMPLACEMENT DU FUSIBLE	 19
CÂBLAGE	 	 20
OPTIONS	 20
	 CLAVIER D´URGENCE (CNTR8 ET CNTR20)	 22
	 ANTENNE EXTERNE (CNTR8 ET CNTR20)	 23
	 SORTIE PROPORTIONNELLE (CNTR20 ET CNTR32)	 23
ÉTIQUETTES D´IDENTIFICATION	 25
IDENTIFICATION ET SOLUTION DES PROBLÈMES	 26
MARQUE CE	 27
FCC STATEMENTS	 27
3
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCE
4
EASY
TREND
IT
GB
DE
FR
ES
PT
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCE
 A
S
S
IS
TA
N
T
 P
E
R
S
O
N
N
E
L
Fabricant: SISTEMATICA S.p.A.
Degré de protection: IP67
Température de fonctionnement: -20°C ÷ +55°C
Distance de transmission: 150 m dans un environnement sans in-
terférence et à l´air libre
Caractéristiques transmission radio:
n Bande de fréquence: ISM 868/915
n Modulation: GFSK
n Data rate: 50 KBaud/s
n Output power: max 10 dBm nominales
n AFA capabilities (Adaptive Frequency Agility) (en option)
Nombre de commandes: de 2 à 6
Dimensions (mm): 109 x 56 x 30
Alimentation: n°2 piles AAA Alcalines 1,5V
Consommation typique en mode veille: 5 µA
Nombre de commandes: de 2 à 56
Dimensions (mm): 165 x 80 x 40
Alimentation: n°2 piles AA Alcalines 1,5V
Consommation typique en mode veille: 9 µA
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES EASY
TREND
5
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCE
6
INSTRUCTIONS POUR L´UTILISATION
Le fonctionnement du système est identique pour l´ordinateur de po-
che EASY (Figure 1) et pour l´ordinateur de poche TREND (figure 2), à
l´exception des émetteurs TREND avec changement de page (figure 3
- page 7). Pour ces derniers, il existe une procédure spécifique.
1. Allumer le controller couplé à l’ordinateur de poche;
2. Attendre quelques secondes (système en autotest);

4. Alimenter le controller en tenant la touche de codification pressée
pendant 3-4 sec.; le led jaune sur la fiche du récepteur clignote 2 fois
par seconde, puis relâcher la touche de codification;
5. Presser simultanément 3 touches au hasard sur l´ordinateur de poche
dans un délai de 15 secondes (même plusieurs fois; le led jaune arrête
de clignoter);
6. À ce stade, l´ordinateur de poche est codifié avec le controller; il fau-
dra maintenant effectuer quelques manipulations pour la bonne codi-
fication du système;
7. Fermer le boitier du récepteur en vissant les deux vis (CNTR8 et
CNTR20) ou les quatre vis (CNTR32) enlevées au point 2.
Sur demande, il est possible de coupler plusieurs ordina-
teurs de poche sur le même controller.
Si le récepteur est pourvu de clavier d´urgence, il est pos-
sible d´effectuer la procédure de codification sans devoir
ouvrir le boitier du controller (voir chapitre CODIFICATION
DU SYSTÈME AVEC CLAVIER D´URGENCE).
CODIFICATION DU SYSTÈME
Figure 15. Position touche de codification et fusible
Touche de codification
Fusible
IT
GB
DE
FR
ES
PT
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCERECONFIGURATION DU MASTER OUTPUT
19
La reconfiguration de la sortie master output est une opération
qui s´effectue pour modifier le couplage de cette sortie aux sorties
fonction (OUT 1, OUT 2, OUT 3...), par rapport au paramétrage
standard du système.
Pour modifier le couplage de la sortie master output aux sorties de
fonction, procéder comme suit:
1. Ôter l´alimentation au controller;
2. Ouvrir le boitier en dévissant les deux vis situées sur le côté du
connecteur (CNTR8 et CNTR20) ou les quatre vis situées sur le
fond du boitier (CNTR32);
3. Alimenter le controller;
4. Presser simultanément la touche de codification (touche bleue - fi-
gure 15 - page 18) sur la fiche du récepteur et la touche START sur
l´ ordinateur de poche pendant 3-4 sec., puis relâcher les 2 touches;
5. Actionner successivement, via l´ ordinateur de poche, les sorties
auxquelles on désire associer le master output;
6. Presser simultanément la touche de codification (touche bleue
– figure 15 – page 18) sur la fiche du récepteur et la touche
STOP sur la radiocommande pendant 3-4 sec., puis relâcher
les 2 touches;
7. A ce point, le nouveau couplage de la sortie master output aux
sorties fonction est mémorisé; la vérification de la bonne reconfi-
guration de la sortie M.O. s´effectue en testant les déplacements
du système;
8. Fermer le boitier du récepteur en vissant les deux vis (CNTR8 et
CNTR20) ou les quatre vis (CNTR32) enlevées au point 2.
Le paramétrage standard prévoit que, à la pression de
chaque touche de fonction sur la radiocommande, la sor-
tie fonction correspondante soit activée et, en parallèle,
la sortie MASTER OUTPUT (voir “INSTRUCTIONS POUR
L´UTILISATION” dans le manuel de l´ordinateur de poche).
Le système est protégé automatiquement des surcharges de cou-
rant et d´éventuels courts-circuits sur les sorties. Un fusible interne
de protection est prévu dans le boitier du controller. En cas de rem-
placement, procéder comme suit:
1. Ôter l´alimentation au controller;
2. Ouvrir le boitier en dévissant les 2 vis sur le côté du connecteur
(CNTR8 et CNTR20) ou les 4 vis sur le fond du boitier (CNTR32);
3. Identifier le fusible endommagé sur la fiche électronique (fig.15
- page 18);
4. Extraire le fusible de son emplacement, puis insérer le nouve-
au dans l´espace prévu à cet effet (CNTR8  4  10A, CNTR20 et
CNTR32 4  20A);
5. Alimenter le controller et en vérifier le fonctionnement en action-
nant une commande de l´ordinateur de poche;
6. Refermer le boitier en vissant les 2 vis (CNTR8 et CNTR20) ou les
4 vis (CNTR32) enlevées au point 2.
M.O.
REMPLACEMENT DU FUSIBLE
 C
O
N
TR
O
LL
E
R
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCE
20
CÂBLAGE

Il n´est pas possible de commander simultanément les sor-
ties du clavier d´urgence et de la radiocommande.
CODIFICATION DU SYSTÈME AVEC CLAVIER D´URGENCE
Le controller pourvu de clavier d´urgence permet d´effectuer une éven-
tuelle codification du système de façon simple et pratique, sans besoin
d´ouvrir le boitier du controller. Pour une bonne procédure de codifica-
tion, procéder comme suit:
1. Ôter l´alimentation au controller;
2. Appuyer sur la touche ENABLE sur le clavier d´urgence (figure 16);
3. Alimenter le controller en maintenant la touche ENABLE pressée pen-
dant 3-4 sec.; puis relâcher la touche;
4. Presser simultanément 3 touches au hasard sur la radiocommande
dans un délai de 15 secondes (même plusieurs fois si besoin);
5. À ce stade, la radiocommande est codifiée avec le récepteur; il faudra
maintenant effectuer quelques manipulations pour la bonne codifica-
tion du système;
Figure 16. Controller 20 avec clavier d´urgence
CLAVIER D´URGENCE (CNTR8 ET CNTR20)
IT
GB
DE
FR
ES
PT
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCE
23
ANTENNE EXTERNE (CNTR8 E CNTR20) SORTIE PROPORTIONNELLE (CNTR20 ET CNTR32)
L´antenne externe sert à augmenter la capacité de réception du con-
troller si ce dernier doit être monté dans des positions non idéales au
bon fonctionnement des applications basées sur des transmissions
radio. Elle est reliée au controller via un connecteur à vis SMA.
Elle est fournie avec un kit contenant le matériel nécessaire pour la
fixation (figure 17). Pour une bonne utilisation de l´antenne externe,
procéder comme suit:
1. Insérer le filet de l´antenne sur la surface de montage;
2. Insérer le tampon en caoutchouc isolant sur le filet de l´antenne;
3. Insérer le câble avec la partie dentée tournée vers le tampon en
caoutchouc inséré sur le filet de l´antenne;
4. Insérer la rondelle et fermer le tout en serrant le boulon;
5. Couvrir le tout avec la protection qui se trouve sur le câble.
Les récepteurs (CNTR20 et CNTR32) ont la possibilité de comman-
der une sortie de manière proportionnelle. Lors de la pression de la
touche désirée et l´ordinateur de poche en position horizontale (de
départ), l´électrovanne proportionnelle s´active à la valeur minima-
le. Pour augmenter la vitesse de déplacement relative à la touche
pressée, il faut incliner l´ordinateur de poche ou vers la gauche (fi-
gure 18) ou vers la droite (figure 19) par rotation du poignet, et en
maintenant pressée la touche. Plus l´inclinaison augmente et plus la
vitesse de déplacement augmente elle aussi.
Figure 17. Assemblage antenne
Antenne
Tampon en caoutchouc
Cable
Rondelle
Écrou
Protection
Surface de montage
Figure 18. Rotation vers
	 la gauche
Figure 19. Rotation vers
	 la droite
 C
O
N
TR
O
LL
E
R
MANUEL D’UTILISATION ET DE MAINTENANCE
24
RÉGLAGE DE LA VANNE PROPORTIONNELLE